
ZÁPIS 

školské rady ZŠ Vyškov, Tyršova 4 

 

Datum a čas konání: 25. 10. 2022 v 16.00 hod.  

Účast: Mgr. Blanka Mikulková 

 Ing. Iveta Höferová 

 Mgr. Marcela Žďárská 

 Ing. Ivana Čutková 

 Ing. Iveta Chaloupková – omluvena  

 Ing. Roman Celý, DiS 

 

Program: 

1) Zahájení rady 

2) Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

3) Závěr – schválení 

4) Debata o plánech a rozvoji školy 

 

Ad 1) Na schůzi Školské rady byl pozván pan ředitel PaedDr. Bc. Zdeňek Pitela, který nám   

Výroční zprávu za školní rok 2021/2022 ještě krátce zopakoval a přiblížil. Členové rady 

dostali emailem zprávu k prostudování. 

Ad 2) Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

 Zpráva je rozčleněna do 5 oddílů: 

a) Hlavní činnosti organizace 

b) Personální oblast 

c) Hospodaření organizace 

d) Nakládání s majetkem 

e) Kontrolní činnost 

 

Ad a)   -    Žáků 590 ve 26 třídách 

- Škola vyučuje podle vlastního školního vzdělávacího programu „SVěT“ 

- Projekt „Inkluze III v ZŠ Vyškov Tyršova“ 

- Pravidelné testování žáků a zaměstnanců na Covid-19 od 1. 9. 21 – 02.22 

- Zákon Lex Ukrajina – přijímání žáků z Ukrajiny k základnímu vzdělávání 

- Pokračuje se v úpravě zahrady ZŚ Tyršova – vybudování relaxačně 

vzdělávacího areálu školní družiny a školního klubu 2. etapa – 

volnočasové plochy a venkovní učebna.  

- Další významnou akcí je oprava plotu a plotové zídky kolem areálu ZŚ 

Vyškov, Tyršova 

Ad b)    –  30 učitelů na plný úvazek, 10 na zkrácený a 4 na rodičovské dovolené 

- Z projektu Inkluze III v ZŠ Vyškov Tyršova je financován školní psycholog, 

speciální pedagog a další pedagogičtí pracovníci 

- Průměrné mzdy zaznamenaly mírný nárůst 

- Přijat na částečný úvazek IT pracovník 

 



Ad c)   -  škola hospodaří podle předem schváleného rozpočtu 

- Hlavní činnost  - výnosy  - stravné, platby za školní družinu, školní klub 

- Doplňková činnost – prodej služeb – cizí strávníci, svačinky, pronájmy 

tělocvičen, školní jídelny, místnosti pro logopedii…. 

- Všechny info o pronájmech, spotřebě energií a dalších službách jsou 

uvedeny v tabulkách výroční zprávy 

 

Ad d)  - škola spravuje majetek tak, aby nedošlo ke zhoršení jeho stavu nad obvyklé                                     

opotřebení, odcizení, ztrátu apod. Organizace používá pro evidenci majetku program     

EMA firmy GORDIC spol. s r.o. Jihlava. 

 

Ad e) – v roce 2022 byly provedeny vnitřní kontroly, které se provádí měsíčně 

a čtvrtletně- např. kontrola přesčasové práce, kontrola pokladny FKSP a dalších 

7 kontrol.  

 

 

Ad 3) Školská rada Výroční zprávu po debatě s ředitelem školy jednohlasně přítomnými 

členy schválila.  Dále Školská rada na konci srpna 2022 schválila změny ve školním řádu, 

zaslané ředitelstvím školy do emailu.  

 

Ad 4)  Schůze pokračovala debatou s ředitelem školy o dalším rozvoji školy a jejího areálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Čutková, předsedkyně ŠR   Ve Vyškově  26. 10. 2022 

 

 


